
Id: NOWMK-HXZIS-VPNCL-LMRXY-YYIOP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/338/10
RADY GMINY ŁUŻNA

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm./ oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz.U.z 

2003r. Nr 96,poz.873 ze zm./ Rada Gminy Łużna uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ustawowo 
uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego na rok 2011, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wydatki na realizację programu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały zostaną pokryte z budżetu Gminy Łużna na 2011 
rok. 

§ 3. Uchwała wraz z załącznikiem podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Myśliwiec



Id: NOWMK-HXZIS-VPNCL-LMRXY-YYIOP. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/338/10
Rady Gminy Łużna
z dnia 29 października 2010 r.

Program współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2011 rok. 

Rozdział 1.
Wstęp 

Priorytetowym zadaniem gminy jest służenie mieszkańcom w najskuteczniejszy sposób w ramach posiadanych środków. 
Działalność organizacji pozarządowych jest przejawem aktywności różnych środowisk społeczności lokalnej. Dlatego też 
prowadzenie aktywnej współpracy władz Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego może przynieść wiele korzyści społecznych. Wyrazem dążenia samorządu Gminy Łużna do 
szerokiej współpracy ze środowiskiem podejmującym działania na rzecz społeczności lokalnej jest niniejszy program, opracowany 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz.U.z 2003r.Nr 
96,poz.873 ze zm./. 

Rozdział 2.
Cele programu. 

1)Głównym założeniem programu jest określenie form udziału organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz.U.z 2003r.Nr 96,poz.873 ze zm./ 
w realizacji działalności w sferze zadań publicznych gminy określonych w art. 4 tejże ustawy. 

2)Celem wprowadzenia Programu Współpracy Gminy Łużna z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 
rok jest : 

- odciążenie sektora publicznego w realizacji niektórych zadań, 

- stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy Łużna 

- uzupełnienie działań Gminy w zakresie nie objętym przez jej struktury samorządowe, 

- upowszechnienie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 

- umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje, 

- realizacja Strategii Rozwoju Gminy Łużna. 

Rozdział 3.
Przedmiot współpracy i podmioty programu współpracy. 

1)Przedmiotem współpracy Gminy Łużna z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest : 

- realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 

- tworzenie rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

- określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania, 

- podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy. 

2)Podmiotami Programu współpracy są : 

- organizacje pozarządowe, 

- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w R 
P, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego prowadzące swoją działalność na terenie Gminy Łużna lub na rzecz jej 
mieszkańców. 

Rozdział 4.
Realizatorzy programu. 

1)W realizacji programu ze strony samorządu uczestniczą : 

a) Rada Gminy Łużna i jej Komisje w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej. 

b) Wójt Gminy Łużna w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez Radę Gminy. 



Id: NOWMK-HXZIS-VPNCL-LMRXY-YYIOP. Podpisany Strona 2

c) Komisja konkursowa w zakresie przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań zleconych przez Wójta Gminy 
organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

d) Pracownicy Urzędu Gminy w Łużnej oraz jednostki organizacyjne gminy w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w ramach swoich kompetencji /określonych zakresem czynności lub statutowo/. 

2)Ze strony organizacji pozarządowych „Program” realizować będą poszczególne organizacje pozarządowe. 

Rozdział 5.
Zasady współpracy. 

Współpraca odbywać się będzie na zasadach: 

- pomocniczości /powierzanie organizacjom pozarządowym tych zadań, które mogą być zrealizowane efektywniej niż przez 
instytucje gminne/, 

- suwerenności stron /nie ingerowania w wewnętrzne sprawy organizacji/, 

- partnerstwa /współpraca na równych prawach i na zasadzie dobrowolności udziału/, 

- efektywności /dążenie wszystkich zainteresowanych do osiągania jak najlepszych efektów przy realizacji zadań publicznych, 
w oparciu o przydzielone środki/, 

- uczciwej konkurencji /przejrzyste kryteria współpracy/, 

- jawności /stosowanie jawnych kryteriów finansowych i poza finansowych/. 

Rozdział 6.
Kierunki współpracy. 

1)Zadania „ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego ” w 2011 roku w zakresie : 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej(piłka nożna, siatkowa, tenis, badminton,pływanie i inne), 

b) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

c) przeciwdziałanie patologiom społecznym(alkoholizm i narkomania), 

d) wspomagania rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży, 

e) wspierania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, 

f) wspierania działalności na rzecz upowszechniania kultury, 

g) wspierania działań na rzecz promocji gminy, 

h) ochrony i promocji zdrowia oraz organizacji wolontariatu. 

Rozdział 7.
Formy współpracy. 

1. Władze samorządowe są otwarte na współpracę merytoryczną z inicjatorami przedsięwzięć obywatelskich w sferze 
działalności pożytku publicznego,/społecznie użytecznej/ prowadzonej przez organizacje pozarządowe oraz inne osoby i jednostki 
określone w ustawie. 

2. Współpraca Gminy Łużna z podmiotami „Programu…” odbywać się będzie w formie: 

1)Finansowej poprzez : 

a) zlecanie realizacji zadań publicznych 

- powierzanie wykonania zadania wraz z udzielaniem dotacji na jego sfinansowanie 

- wspieranie realizacji zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji, 

b) udostępnienie podmiotom „Programu…” lokali na spotkania, szkolenia, prowadzenie działalności. Przydział lokalu lub obiektu 
komunalnego na prowadzenie działalności następował będzie po złożeniu przez ubiegającego się o przydział stosownego 
wniosku wraz z dokumentami: - informacja opisowa o prowadzonej działalności, - sprawozdanie finansowe za rok ubiegły, - 
opis zadań i programów, które będą realizowane w przydzielonym lokalu, - dokumenty określające osobowość prawną 
wnioskodawcy, - statut, - aktualny odpis właściwego rejestru. 

2)Niefinansowej poprzez : 

a) informowanie o kierunkach działalności podmiotów „ Programu…”na stronach internetowych gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty w gminie, 

b) zapraszanie przedstawicieli organizacji pozarządowych na sesje Rady Gminy, posiedzenia Komisji Rady, wysłuchanie 
informacji o przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery publicznej, 



Id: NOWMK-HXZIS-VPNCL-LMRXY-YYIOP. Podpisany Strona 3

c) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych z działalnością statutową danej organizacji, 

d) coroczne uchwalenie przez Radę Gminy Łużna „ Programu współpracy Gminy Łużna z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”, 

e) pomoc gminy w uzyskaniu informacji o możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł innych niż budżet gminy, 
umożliwianiu nawiązywania kontaktów z innymi organizacjami o podobnych celach i kierunkach działania, 

f) upowszechnianie działalności organizacji w lokalnych mediach, 

g) organizowanie co najmniej raz w roku wspólnego spotkania przedstawicieli władz samo rządowych z organizacjami 
pozarządowymi 

Rozdział 8.
Zakończenie 

1)Organizacje pozarządowe mogą kierować na bieżąco uwagi i propozycje dotyczące realizacji „ Programu…” do pracowników 
Urzędu Gminy merytorycznie odpowiedzialnych za dany obszar działania. 

2)W terminie do 30 kwietnia 2012r. Wójt Gminy Łużna przedstawi Radzie Gminy sprawo zdanie z realizacji „ Programu…”. 

3)Organizacje, które otrzymały lokal w użyczenie lub najem zobowiązane są do składania Wójtowi Gminy rocznych sprawozdań ze 
sposobu ich wykorzystania. 

4)Celem wydzielenia środków finansowych w uchwale budżetowej na 2011 rok organizacje pozarządowe oraz podmioty o których 
mowa w art.3.ust.3 winny złożyć do Urzędu Gminy Łużna propozycje zadań. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Myśliwiec


